

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

N. 244

OGGETTO: Pagamento compenso in favore del Dott. Pietro Testaì per l'attività di collaborazione effettuata nei mesi di dicembre 2022 e gennaio 2023.

Il Funzionario Istruttore
(Mario Parisi)

DIREZIONE AMMINISTRATIVA: SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI.

Il Dirigente Amministrativo
(Avv. Piero Livolsi)

VISTO CONTABILE

Si attesa la copertura finanziaria del presente provvedimento

Fondi ordinari di bilancio

□ Fon⁄di Progettud(i

□ Non comporta spesa

Dirigente Amministrativo (Avv. Piero Livolsi)

	
L'anno duemilaventitrè il giorno 🛺 del mese di 🔟	, presso la sede de
CEFPAS, in Caltanissetta, Via Mulè n° 1,	

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

L'Avv. Piero Livolsi, nominato dirigente come da delibera del Direttore del Centro n. 131 del 19/02/2021 procede all'adozione della seguente determina:

VISTA la legge 23/12/1978, n. 833, istitutiva del S.S.N.;

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 3.11.93, n. 30 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione del Centro n. 1069 del 13 ottobre 2020;

VISTA la legge regionale n.5/2009 e ss.mm.ii. di riordino del S.S.R.;

VISTA la deliberazione del Centro n. 320 del 17 marzo 2020;

VISTA la deliberazione del Centro n. 350 del 26 marzo 2020;

VISTA la deliberazione del Centro n. 56 dell'11 gennaio 2023 di adozione del Regolamento degli atti deliberativi e delle determine del CEFPAS Rev. 1;

PREMESSO che il CEFPAS per la redazione del PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) si è avvalso della collaborazione del Dott. Pietro Testaì, al quale, con nota del Direttore del Centro del Responsabile del procedimento Simona Vasta prot. n. 12481 del 17/11/2022 è stato conferito incarico di collaborazione, per complessive n. 150 ore, dal 17 novembre al 17 gennaio 2023, prevedendo un compenso di €. 100,00(cento/00) per ogni ora di attività, per un importo complessivo massimo di €.15.000,00 al lordo delle ritenute di legge;

VISTA la dichiarazione del 17/11/2022 del Dott. **Petro Testaì**, resa in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, di essere dipendente pubblico (**Asp di Caltanissetta**) esonerato dal produrre apposita autorizzazione dell'Ente di appartenenza, essendo l'attività formativa da espletare rivolta a dipendenti della PA, in base al comma 6,lett. F-bis art.53 del D.lgs 165/2001 che il suddetto Ente non prevede nemmeno in sede di regolamento aziendale, una diversa disciplina a riguardo.

VISTA la relazione prot. n. 212 del 10/01/2023, presentata dal Dott. Pietro Testaì, relativa all'attività espletata nei mesi di dicembre 2022 e gennaio 2023, per n. 100 ore, regolarmente approvata e validata dal Direttore del Centro e dal Dirigente d'area;

VISTA la comunicazione presentata dallo stesso Dott. Pietro Maria Testaì acquista al prot. del centro n. 1257 del 31/01/2023 in cui lo stesso dichiara di essere già iscritto alla gestione separata inps,

VISTA la Mail acquista al protocollo del Centro n. 1642 del 08/02/2023 inviata dal Dott. Pietro Maria Testaì ad integrazione e rettifica della comunicazione trasmessa (prot.n. 1257 del 31/10/2023), in cui dichiara di avere applicata la ritenuta inps pari al 24% e l'aliquota del 43,03% per tutti gli emolumenti in pagamento di importo superiore a €.5.000,00

VISTA la notula di collaborazione occasionale presentata dal Dott. Pietro Testaì, per la prestazione effettuata, assunta al protocollo dell'Ente in data 12.01.2023 n. 0000471, dell'importo complessivo di €.10.000,00, al lordo delle ritenute di legge, come di seguito riformulata:

Compenso Iordo €. 10.000,00
Ritenuta d'acconto del 43% €. 4.300,00
Contributo INPS(1/3 dell'aliquota del 24% calcolata su €.5.000) €. 400,00
Netto Percepito €. 5.300,00

VISTA l'annotazione di ordine n. F-2022-2983 con relativo ricevimento num. 2779 del 31/12/2022 caricati sul sistema informatizzato di contabilità del CEFPAS, in cui risulta indicata la prestazione professionale fornita per la realizzazione delle predette attività ed il compenso da corrispondere alla professionista in premessa, che si trovano depositati agli atti d'ufficio;

RITENUTO che occorre provvedere al pagamento della somma complessiva di €. 5.300,00 al netto della ritenuta di legge per la prestazione professionale resa dal Dott. Pietro Testaì, il cui costo è imputato al CDC 019999 "Costi comuni aziendali" e grava sul conto n. 50310405 "Prestazioni occasionali" del bilancio di esercizio del Centro;

VISTI gli atti d'ufficio e la documentazione amministrativa;

ACQUISITO il visto contabile/amministrativo;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento de quo;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel rispetto della legge n. 190/2012 e nell'osservanza del vigente Piano Aziendale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

DETERMINA DI

1. **AUTORIZZARE** la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di € **5.300,00** al netto della ritenuta d'acconto 43% di €. 4.300,00 da versare all'erario e del contributo inps (1/3 dell'aliquota del 24% calcolata su €.5.000,00), in favore del Dott. Pietro Testaì per l'attività resa, il cui costo è imputato al CDC 019999 "Costi comuni aziendali" e grava sul conto n. 50310405 "Prestazioni occasionali" del bilancio di esercizio del Centro;

- 2. **DARE MANDATO** al servizio Economico Finanziario di provvedere al pagamento del compenso pari ad €.**5.300,00** al Dott. Pietro Testaì, a mezzo di bonifico bancario sul conto allo stesso intestato, IBAN• banca CREDEM;
 - 3. **PUBBLICARE** nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'ente per le finalità di cui al D.lgvo n. 33/2013 e per le finalità di cui all'art. 2 comma 6 Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120.

Il Dirigente Aroministrativo (Avv. Piero Livelsi)

Servizio Affari Generali Martina Messana giusta delega prot n. 3177 del 16.04.2021